Cotesto Santo è pertanto l' unico, ch' *Emoniensis* autenticamente si chiami nel concilio d' *Aquileja*, sotto *Damaso* Papa. Ma di qual Sede era egli mai? Di *Lubiana*, francamente risponde il *Tilemont* <sup>2)</sup>; e la ragione

<sup>1)</sup> *Monumenta Ecclesiae Aquil.* Cap. 27. 28.

<sup>2)</sup> *Tom. X Article XXIV pag. 331.*

ch'egli n'adduce si è, perchè detta città *conserve ancora Siege Episcopale*. Leggiera ragione per vero dire è cotesta. Per provare che detto Santo fosse di Lubiana, non basta il dire, che detta città abbia oggidì la Sede vescovile; ma dimostrar conviene, che l'avesse a' suoi tempi. Egli è però impossibile il far ciò. Imperciocchè Lubiana non ebbe vescovi prima del XV secolo. Ecco la non più stampata fondazione di tal vescovato, fatta nell'anno MCCCCLXI ommesso soltanto ciò, che a canonici, ed all'ordine capitolare, e alle rendite ancora appartiene.

“Fredericus divina favente clementia Romanorum Imperator semper Augustus. Hungar. Dalmat. Croat. etc. Rex etc.

“Quoniam humanum genus per arbitrium liberae voluntatis in peccatum, & mortis poenam prolapsum resurgere, & liberari nequisset, nisi... Pater Deus superni dispensatione consilij inter tremendum iudicium, ubi de omnibus quae in corpore gesserimus reddituri sumus rationem, & alias nostras &c. Hinc est quod ad laudem supradictae Trinitatis, & in honorem Gloriosae Virginis M. Beatorumque Petri, & Pauli Apostolorum Christophori, Hermachorae, & Fortunati Martyrum, Martini, & Nicolai Pontificum, Sanctorumque omnium pro divini cultus augumento nostrorum & Progenitorum, & Heredum & Successorum praefatorum Principatum, Ducum, & omnium fidelium animarum salutem CATHEDRAM episcopalem, seu Ecclesiam Cathedrali, & in EPISCOPVM Praepositum, Decanum, & X. Canonicos, ac quatuor ipsorum Canonicorum Vicarios IN ECCLESIA S. Nicolai OPPIDI nostri LABACENSIS, nunc Aquilejensis Diocesis ERIGERE, ET FVNDARI decrevimus, & certa quoque nostra scientia praesentium tenore ERIGIMVS, ET FVNDAMVS &c. Jus autem Patronatus sive praesentandi Personas idoneas ad Episcopatum, Praeposituram, Decanatum, Canonicatus &.... seu Vicariatus huiusmodi, quoties ipsos, seu illas vacare contingerit nobis, & Heredibus ac Successoribus Nostris Archiducibus Austriae, Ducatum Carniolae pro tempore regentibus, specialiter reservamus. Salvo enim Canonicatu, quem ipso Episcopo, nunc Santiss. Domino Nostro Papae, & deinceps Archiepiscopo, seu Patriarchae Aquilejensi tanquam ipsius Metropolitanus, & Praepositus, Decanus, Canonici, & Vicarij praefato ipsi Episcopo Labacensi, qui pro tempore erit per nos confirmationes suas, & investituras ab ipsis recepturi &c.